Термопреобразователи сопротивления платиновые ТСП-1199 и медные ТСМ-1199
Гос.реестр РБ № РБ 03 10 0905 11, РФ № 49041-12
ТУ РБ 37418148.004-99
 Термопреобразователи сопротивления (термометры) платиновые ТСП-1199 и медные ТСМ-1199
предназначены для измерения температуры в различных областях промышленности.
 Класс допуска термометров .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   АА, А, В, С
 НСХ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   Pt100, Pt500, Pt1000, 50П, 46П, 100П, 53М, 50М, 100М
 Схема подключения  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2-х, 3-х и 4-х проводная

. 6
- -46П
Условное обозначение заказа термометра сопротивления
2ТСП-1199   /   Г-02   /   011   /   Pt100   /   385   /   В   /   4   /   3150   /   10   /   –   /   -50…+500 °С
1          2                       3               4                5                  6            7          8             9             10         11                  12
1 – количество ЧЭ (2 – два ЧЭ в корпусе термометра, отсутствие цифры – один ЧЭ)
2 – тип термометра: ТСП-1199, ТСМ-1199
3 – вид клеммной головки: Г-01, Г-02, Г-03, Г-04, Г-05
4 – исполнение
5 – номинальная статическая характеристика (НСХ): Pt100, Pt500, Pt1000, 46П, 50П, 100П, 50М, 53М, 100М
5 -1
6 – температурный коэффициент α·10 , °С : 391 или 385 – для ТСП; 428 – для ТСМ
7 – класс допуска: АА, А, В, С для ТСП; В, С для ТСМ
8 – схема соединения внутренних проводов (2 – двухпроводная, 3 – трехпроводная, 4 – четырехпроводная)
9 – длина монтажной части, мм (см. таблицу параметров)
10 – диаметр монтажной части, мм (см. таблицу параметров)
11 – длина кабеля, м
12 – диапазон измерений, ºС
Стеклонаполненный
 полиамид
Стеклонаполненный
полиамид
Алюминиевый сплав
 с керамической вставкой
Г-01
Варианты клеммных головок
Г-02 Г-03
Г-04 Г-05
Алюминиевый сплав
 с керамической вставкой
Алюминиевый сплав
 с керамической вставкой
* Максимальная температура на клеммной головке при эксплуатации должна быть не более 120 °С.
Схемы соединения
внутренних проводов
2-проводная 3-проводная 4-проводная
Два ЧЭ
1 2 3 4
4 56 8
1 21 3 1 21
43 1 21 41 23 7 5 13 62
t° t° t°
t°
t°
t°
t°
t°
t°
Схемы подключения термометров сопротивления
Примечание – 2-проводные схемы возможны только для классов допуска В и С
Один ЧЭ
1
1- бобышка
2 - датчик с подвижным штуцером
3 - медная прокладка
1- бобышка
2 - датчик с неподвижным штуцером
3 - медная прокладка
2 3
4
5
1 1- бобышка
2, 3 - медные прокладки
4 - гильза защитная
5 - датчик с подвижным штуцером
4. Размещение датчиков с неподвижным штуцером с применением бобышки и защитных гильз
2
34
5
1
1- бобышка
2, 3 - медные прокладки
4 - гильза защитная